[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 272/2021

Ementa: Informações sobre manutenção na Praça Luiz Cecco, Jardim do Lago.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando o estado deplorável da Praça Luiz Cecco, localizada na Rua Luiz Barbisan, no Jardim do Lago,
Considerando balanço quebrado e que o mato encobriu todo o campo de futebol, campo de areia, playground e academia ao ar livre, colocando em risco as pessoas que desejam usufruir das áreas de lazer,
E por fim, considerando inúmeras indicações desta Casa de Leis a respeito da manutenção no local, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- A municipalidade tem ciência da situação do local?
2- Na afirmativa, quais medidas estão sendo tomadas? Explane.
3- Na negativa, favor incluir no cronograma da secretaria responsável, e se possível, informar a previsão para a manutenção.

Valinhos, 17 de fevereiro de 2021.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora

Fotos anexas.
[image: Z:\1.jpg]

[image: Z:\1.jpg]

[image: Z:\1.jpg]

[image: Z:\1.jpg]

[image: Z:\1.jpg]

[image: Z:\1.jpg]
image5.jpeg

image6.jpeg

image1.jpeg
X oz
1% 2 v
il bl | )1 |

!

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg
e o
b iy